令和２年３月１０日

保護者の皆様へ

高鍋町立高鍋東中学校

校 長 外 山 宏 幸

新型コロナウィルス感染対策に伴う３年生の登校等について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染予防における臨時休業に伴い、大変ご負担とご心

配をおかけしております。

さて、同封の文書のとおり、高鍋町教育委員会より本日、臨時休業期間の延長及び学校行事等の実施につい

て通知が来ました。

つきましては、感染症対策に万全を期すために、下記のとおり対応いたしますので、保護者の皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登校日について

（１）期 日 ３月１６日（月）

（２）日 程 ～ ９：００ ３年生登校

９：００ ～ ９：１０ 朝の会

９：１５ ～ ９：３０ 卒業式の説明

９：３０ ～ １１：００ 卒業式練習（歌練習を含む）

１１：０５ ～ １２：００ 学級活動（帰りの会を含む）

＊ 給食なし

（３）持ってくるもの

○ 県立高等学校一般入学者選抜検査受検感想用紙（「一般入試を終えて」）該当生徒のみ

○ 休業中に学校から出された課題（ＭＳＬ、課題等）

○ 各高校から出された課題

○ 当日の配布物や学校の教科書、用具等を持ち帰るためのカバンやサブバッグ

※ マスク着用をお願いします。

２ 卒業式について

高鍋町教育委員会からの通知をもとに以下のようにして実施します。

（１）期 日 ３月１７日（火）

（２）日 程 ～ ８：３０ 卒業生登校

８：２０ ～ ８：５０ 保護者受付

９：２０ ～ １０：２０ 卒業式

１０：２０ ～ １１：２０ 学級活動

（３） 参加者は次のとおりとし、当日の朝、検温等により健康である者とします。なお、生徒また

はその保護者の感染が確認された場合の感染者及び濃厚接触者については欠席とします。また

発熱や風邪等の症状がある場合についても出席を遠慮していただきます。出席者についてはマ

スク着用をお願いします。

○ 卒業生 及び その保護者（原則として父母のみの出席とします）

○ 教職員 ○ 在校生代表生徒 ○ 高鍋町教育委員会から２名

（４） 会場については、椅子の間隔を十分に空けて実施します。また、アルコール消毒液の設置をし

ますのでご協力ください。

（５） 卒業式の内容については、「教育委員会祝辞」「ＰＴＡ会長お祝いのことば」「祝電披露」等は

行なわず、可能な範囲で最小限にとどめます。

（６） 卒業式終了後の学級活動の内容は、時間短縮に努めます。その際、保護者の参加については、

狭い教室や廊下に多くの人が集まることを避けるため、各学級ごとに場所を、体育館や多目的

室、武道場などに分けて実施します。

３ その他

〇 １６日（月）は服装容儀について確認をします。

卒業式にふさわしい服装や容儀（髪や眉等）で登校してください。

〇 ３０日（月）離任式予定 ８：４５までに制服で武道場集合